
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 
 
FAKULTY VETERINÁRNÍ 
HYGIENY A EKOLOGIE 

 
ZA ROK 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

FAKULTA VETERINÁRNÍ 
HYGIENY A EKOLOGIE 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 
 
ZA ROK 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 
Ing. Josef Kupčík, tajemník 

Schválila: 
doc. MVDr. Šárka Bursová, Ph.D., děkanka 

Projednáno Kolegiem děkana FVHE dne: 
27. února 2025 

Schváleno Akademickým senátem FVHE dne: 
12. března 2025 

Zveřejněno dne: 
13. března 2025 
 

 



3 

Obsah 

1. Úvod  ..................................................................................................................... 4 

2. Neinvestiční prostředky státního rozpočtu přidělené FVHE ............................................ 4 
2.1 Souhrn změn rozpočtu FVHE ................................................................................................ 4 
2.2 Čerpání neinvestičních prostředků ...................................................................................... 4 
2.3 Čerpání provozních prostředků (TA01) ................................................................................ 5 
2.4 Čerpání prostředků Specifického výzkumu (TA 21) ............................................................. 5 
2.5 Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu (TA 29)....................................................... 6 

3. Čerpání investičních prostředků na FVHE ....................................................................... 7 
3.1 Pořízení investičního majetku (TA 97) .................................................................................. 7 

4. Hospodaření s fondy FVHE ............................................................................................ 8 
4.1 Fond účelově určených prostředků (účet 911300) .............................................................. 8 
4.2 Fond provozních prostředků (účet 911500) ......................................................................... 8 
4.3 Fond rozvoje investičního majetku (účet 911600) ............................................................... 9 
4.4 Stipendijní fond (účet 911800) ............................................................................................. 9 

5. Hospodaření s dalšími finančními prostředky (přidělenými nebo získanými) .................. 9 
5.1 Čerpání prostředků přidělených v rámci PPSŘ ..................................................................... 9 
5.2 Čerpání prostředků dalších projektů .................................................................................. 10 
5.3 Čerpání prostředků projektů IMA ...................................................................................... 10 
5.4 Čerpání prostředků projektů IVA ....................................................................................... 11 
5.5 Hospodaření časopisu MASO ............................................................................................. 11 
5.6 Prostředky z veterinární činnosti ....................................................................................... 11 
5.7 Prostředky z doplňkové činnosti ........................................................................................ 11 
5.8 Prostředky z anglického studijního programu ................................................................... 12 
5.9 Další prostředky získané na FVHE ...................................................................................... 12 
5.10 Konference organizované FVHE ....................................................................................... 12 

6. Celkové hospodaření fakulty ........................................................................................12 

7. Závěr  ....................................................................................................................13 
 
  



4 

1. Úvod 
 
 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie Veterinární univerzity Brno (dále „FVHE“ nebo 
„fakulta“) využívá přidělené a získané prostředky v souladu s obecně platnými i vnitřními 
předpisy pro realizaci univerzitního vzdělávání, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti 
a odborné činnosti v oblasti veterinární hygieny a ekologie, ochrany zvířat a welfare, 
veterinární ochrany veřejného zdraví, bezpečnosti a kvality potravin a pokrmů a ochrany 
zdraví živočichů a životního prostředí. 
 
 
 

2. Neinvestiční prostředky státního rozpočtu přidělené FVHE 
 
 

Čerpání neinvestičních prostředků státního rozpočtu přidělených prostřednictvím Veterinární 
univerzity Brno (dále „VETUNI“) bylo schváleno Akademickým senátem VETUNI dne 10. 04. 
2024 a dále schváleno Akademickým senátem FVHE (dále „AS FVHE“) dne 24. 04. 2024. 
Dodatky rozpočtu FVHE byly schváleny na jednání AS FVHE dne 17. 09. 2024 a 05. 12. 2024. 
 
 

2.1 Souhrn změn rozpočtu FVHE 
 

Dodatek č. 1 rozpočtu na rok 2024 se týká doplnění neinvestičního zdroje financování 
o Příspěvek F – Podpora mzdové koheze v návaznosti na poskytnutí příspěvku ze strany MŠMT 
Veterinární univerzitě Brno v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na 
veřejných vysokých školách a dále se týká změny schváleného investičního rozpočtu FVHE, kde 
z důvodu změn cen v nákupech investic se mění rozpočet u některých investičních položek 
a rozšiřují se investiční položky o další investice 
 

Dodatek č. 2 rozpočtu na rok 2024 se týká doplnění neinvestičního zdroje financování, 
konkrétně Příspěvku P. Dále se týká vyčlenění prostředků na administrativní zabezpečování 
a hodnocení rozvoje genderové korektnosti na úrovni fakulty ve výši 20 000 Kč z provozních 
prostředků děkanátu. 
 
 

2.2 Čerpání neinvestičních prostředků 
 

Tabulka 1: Čerpání neinvestičních prostředků (v Kč) 

Položka
Výnosy 

(rozpočet)

Výnosy 

(skutečné)

Náklady 

(čerpání)

Příspěvek A+K část I. a II. - „provoz“ (TA01) 83 683 000,00 87 492 872,47 84 216 250,98

Příspěvek A+K část I. a II. - sociální fond (TA01) 848 000,00 848 000,00 848 000,00

Příspěvek P (TA18) 6 945 000,00 6 945 000,00 6 945 000,00

Příspěvek F - Podpora mzdové koheze 2 950 000,00 2 950 000,00 2 950 000,00

Institucionální výzkum I. a III. (TA29 DKRVO) 18 091 000,00 18 091 000,00 18 091 000,00

Institucionální výzkum II. (TA29 projekty ITA) 11 605 000,00 11 915 848,00 11 915 848,00

Specifický výzkum (TA21 projekty IGA) 4 301 000,00 4 416 117,00 4 416 117,00

FPP II.b (příspěvek rektora na podporu FVHE) (TA01) 2 800 000,00 2 800 000,00 2 800 000,00

CELKEM FVHE 131 223 000,00 135 458 837,47 132 182 215,98  
 

Komentář: 
Finanční prostředky přidělené v rámci provozu (TA01), které nebyly dočerpány, byly převedeny do 
Fondu provozních prostředků (FPP). 
 
 
 
 
 



5 

2.3 Čerpání provozních prostředků (TA01) 
 

Tabulka 2: Čerpání provozních prostředků A+K část I. a II. (TA 01) (v Kč) 
Středisko TA01 rozpočet K dispozici TA01 čerpání Zůstatek
2150 421 000,00 423 238,90 423 238,90 0,00
2190 538 000,00 538 000,00 379 183,32 158 816,68
2210 276 000,00 281 903,46 201 860,90 80 042,56
2360 704 000,00 813 945,62 813 945,62 0,00
2410 1 266 000,00 1 266 000,00 617 191,15 648 808,85
2420 645 000,00 645 088,20 641 692,21 3 395,99
Mezisoučet 3 850 000,00 3 968 176,18 3 077 112,10 891 064,08
2001 918 000,00 1 140 500,00 -828 547,53 1 969 047,53
2004 3 873 000,00 4 473 000,00 4 473 000,00 0,00
2900 550 000,00 1 409 196,29 1 053 270,41 355 925,88
0120 15 000,00 25 000,00 24 786,10 213,90
Mzdy 74 477 000,00 76 477 000,00 76 419 487,00 57 513,00
CELKEM 83 683 000,00 87 492 872,47 84 219 108,08 3 273 764,39  

 

Komentář: 
V tabulce není zahrnut Příspěvek A+K část I. a II. – sociální fond. 
Navýšení provozních prostředků ústavů bylo dáno převodem z FPP příslušného ústavu (ústavy 2150, 
2360 a 2420), respektive zůstatkem ukončeného projektu PZ212011a kurzovými rozdíly (ústav 2210). 
Příspěvek FPP II.b (příspěvek rektora na podporu FVHE) v celkové výši 2 800 000 Kč byl rozdělen 
a vyčerpán následovně (TA 01): 

- stř. 2001 – 200 000 Kč 
- stř. 2004 – 600 000 Kč 
- stř. 2900 mzdy – 2 000 000 Kč 

Na provoz Ústavu dějin veterinární medicíny (středisko 0120), jako společného pracoviště obou fakult, 
přispívá Fakulta veterinárního lékařství každoročně prostředky ve výši 10 000 Kč. Účetně je tento ústav 
veden pod FVHE. 
 
 

2.4 Čerpání prostředků Specifického výzkumu (TA 21) 
 

Tabulka 3: Čerpání prostředků Specifického výzkumu (TA 21) (v Kč) 
Středisko Zakázka Přidělená částka Čerpání Zůstatek

2150 IG242011-Dolejská  299 999,00 299 999,00 0,00

2150 IG242021-Krúteková 299 583,00 299 583,00 0,00

2150 IG242031-Zelinová  499 584,00 499 584,00 0,00

2150 IG242041-Růžičková 299 999,00 299 999,00 0,00

2150 IG242051-Dostál    297 696,00 297 696,00 0,00

2150 IG242061-Ryšavá    299 238,00 299 238,00 0,00

2190 IG242071-Němcová   499 522,00 499 522,00 0,00

2190 IG242081-Baláž     294 821,00 294 821,00 0,00

2210 IG242091-Kotianová 297 696,00 297 696,00 0,00

2360 IG242101-Veselá    332 493,00 332 493,00 0,00

2410 IG242111-Riesová   499 399,00 499 399,00 0,00

2410 IG242121-Vargová   496 087,00 496 087,00 0,00

4 416 117,00 4 416 117,00 0,00CELKEM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

2.5 Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu (TA 29) 
 

Tabulka 4: Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu II. – projekty ITA (v Kč) 
Středisko Název hospodářského střediska K dispozici Čerpání Zůstatek

2150
Ústav biologie a chorob volně žijících 

zvířat
1 752 711,00 1 752 711,00 0,00

2190
Ústav ekologie a chorob zoozvířat, zvěře, 

ryb a včel
1 456 978,00 1 456 978,00 0,00

2210
Ústav hygieny a technologie potravin 

rostlinného původu
1 690 000,00 1 690 000,00 0,00

2360
Ústav hygieny a technologie potravin 

živočišného původu a gastronomie
2 340 000,00 2 340 000,00 0,00

2410
Ústav ochrany a welfare zvířat a 

veřejného veterinárního lékařství
3 676 159,00 3 676 159,00 0,00

2420 Ústav chovu zvířat, výživy a biochemie 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

11 915 848,00 11 915 848,00 0,00CELKEM  
 

Tabulka 5: Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu I.+III. – ústavy FVHE (v Kč) bez mezd 
Středisko Výnosy (skutečné) Náklady – provoz Zůstatek

2150 225 000,00 225 000,00 0,00

2190 180 000,00 180 000,00 0,00

2210 313 000,00 313 000,00 0,00

2360 407 000,00 407 000,00 0,00

2410 309 000,00 309 000,00 0,00

2420 80 000,00 80 000,00 0,00

CELKEM 1 514 000,00 1 514 000,00 0,00  
 

Tabulka 6: Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu I.+III. – mzdy (v Kč) 
Středisko Výnosy (skutečné) Náklady (čerpání) Zůstatek

2900 - mzdy 14 687 000,00 14 687 000,00 0,00

2150 - mzdy 140 000,00 140 000,00 0,00

2190 - mzdy 204 000,00 204 000,00 0,00

2360 - mzdy 150 000,00 150 000,00 0,00

2410 - mzdy 465 000,00 465 000,00 0,00

2420 - mzdy 27 000,00 27 000,00 0,00

FÚUP z r. 2023 0,00 0,00 0,00

CELKEM 15 673 000,00 15 673 000,00 0,00  
 

Komentář: 
Přednostové ústavů měli možnost vyčlenit část přidělených prostředků jako mzdové prostředky (tarifní 
platy a příplatky výzkumných pracovníků, odměny pro akademické pracovníky), toto vyčlenění 
podléhalo schválení AS FVHE. 
 

Tabulka 7: Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu I.+III. – NS 2004 (v Kč) 

Středisko Výnosy (rozpočet) Náklady (čerpání) Zůstatek 

2004 – energie 904 000,00 904 000,00 0,00 

CELKEM 904 000,00 904 000,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Tabulka 8: Čerpání prostředků Institucionálního výzkumu (TA29) – celkové shrnutí (v Kč) 
FVHE Výnosy (skutečné) Náklady (čerpání) Zůstatek

Ústavy 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00

Středisko 2004 904 000,00 904 000,00 0,00

Středisko 2900 14 687 000,00 14 687 000,00 0,00

FÚUP z r. 2023 0,00 0,00 0,00

ITA 11 915 848,00 11 915 848,00 0,00

CELKEM 30 006 848,00 30 006 848,00 0,00  
 
 
 

3. Čerpání investičních prostředků na FVHE 
 
 

3.1 Pořízení investičního majetku (TA 97) 
 

Tabulka 9: Čerpání prostředků na investice (TA 97) (v Kč) 
NS Položka Zdroj Rozpočet Uhrazeno

2150    Kamera k mikroskopu OLYMPUS s  adaptérem FRIM FVHE 0 0,00

2190 PCR termocyklér s  duálním gradientovým blokem FRIM FVHE 200 000 199 529,00

2420 Nožový mlýn s  přís lušenstvím FRIM FVHE 365 000 290 893,68

2150 Hlubokomrazící box skříňový FRIM FVHE 450 000 449 817,50

2190 Luminometr 1/6 REKT 847 000 0,00

2190 Přenosný anesteziologický přís troj (i sofluran) 1/6 REKT 370 000 0,00

2210 Přís troj na  měření aktivi ty vody PPSŘ 380 000 366 867,16

2360 Chlazená odstředivka pro velkoobjemové vzorky PPSŘ 200 000 199 335,40

2360 Spektrofotometr UV/VIS (4 ks ) PPSŘ + FRIM FVHE 660 000 597 241,48

2360 Fluorometr pro měření DNA, RNA a  proteinů Quibit 3/6 REKT 0 0,00

2410 Mikrodestičkový el i sa  reader PPSŘ + FRIM FVHE 1 354 000 1 243 347,60

2190 Multimetr pro měření F-CH parametrů se sondami  do 

terénu (2 ks )
8./9 NPO 370 000 0,00

2190 Termostat pro přípravu vzorků 8./9 NPO 120 000 0,00

2190 Termovize 8./9 NPO 140 000 0,00

2190 Stanice pro monitoring životního prostředí s  

přís lušenstvím
8./9 NPO 180 000 0,00

2190 Stereomikroskop s  kamerou a  přís lušenstvím 8./9 NPO 1 049 000 0,00

2190 Automatický izolátor DNA/RNA proteinů 8./9 NPO 1 400 000 0,00

2190 Sekvenátor s  požadovaným vybavením a  přís lušenstvím 

(2 ks )
8./9 NPO 203 000 0,00

2190 Horizontální elektroforéza  s  proudovým zdrojem 8./9 NPO 100 000 0,00

2190 Učitelský mikroskop s  kamerou a  přís lušenstvím (2 ks ) 8./9 NPO 1 150 000 0,00

OP JAK - pořizování přís trojového a  laboratorního 

vybavení pro s tudi jní programy
6 REKT/13 22 500 000 0,00

2420 Spektrofotometr UV/VIS FRIM FVHE 192 000 149 310,37

2360 Spektrofotometr pro mikroobjemy i  kyvety a  fluorometr NPO* 470 000 470 000,30

2360 Laboratorní odstředivka PPSŘ + FRIM FVHE 155 000 152 744,35

2900 Portrét děkanky FRIM FVHE 28 000 27 500,00

2900 Zvýšené výdaje na  nestavební investice FRIM FVHE 100 000 0,00

2900 Rezerva pro havárie a  neplánované investice FRIM FVHE 200 000 0,00

33 183 000,00 4 146 586,84Celkem  
 

Komentář: 
- Kamera k mikroskopu OLYMPUS s adaptérem – byla z původního rozpočtu FVHE v Dodatku č. 1 

rozpočtu FVHE zrušena 
- Luminometr – nákup realizuje středisko 9132 



8 

- Přenosný anesteziologický přístroj (isofluran) – nákup realizuje středisko 9132 
- Fluorometr pro měření DNA, RNA a proteinů Quibit – byl z původního rozpočtu FVHE v Dodatku 

č. 1 rozpočtu FVHE zrušen 
- Položky ze zdroje 8./9 NPO – rozhodnutí o poskytnutí příspěvku obdržela VETUNI 24. 09. 2024, 

nákup realizuje středisko 9002 
- OP JAK – pořizování přístrojového a laboratorního vybavení pro studijní programy – program nebyl 

v roce 2024 schválen 
 
 
 

4. Hospodaření s fondy FVHE 
 
 

4.1 Fond účelově určených prostředků (účet 911300) 
 

Tabulka 10: Fond účelově určených prostředků (v Kč) 
Středisko Akce Projekt Stav k 31. 12. 2024

2190 TA39 PS212031-Papežíková 16 067,90

2210 TA39 PS232011-Pospiech 13 193,00

2360 TA39 PS212011-Vorlová 2 308,00

2360 TA39 PS232021-Dušková 33 183,77

2360 TA31 ZE232011-Kameník 26 977,00

2420 TA31 ZE212011-Dobšíková 2 183,00

93 912,67CELKEM  
 

Komentář: 
Zůstatky na FÚUP mohou být do 5 % přidělených prostředků a musí být v následujícím roce vyčerpány. 
U několikaletých projektů se pak průběžně mění a čerpání se „prolíná“ v rámci jednotlivých 
kalendářních let. 
 
 

4.2 Fond provozních prostředků (účet 911500) 
 

Tabulka 11: Čerpání Fondu provozních prostředků FVHE (v Kč) 

Středisko
Počáteční stav               

k 01. 01. 2024

Hospodářský 

výsledek (příjem)        

za rok 2023

Další příjem v roce 

2024
Čerpáno

Konečný stav            

k 31. 12. 2024

2150 27 770,11 0,00 0,00 2 238,90 25 531,21

2190 175 919,16 0,00 0,00 0,00 175 919,16

2210 89 815,13 22 671,44 0,00 0,00 112 486,57

2360 513 304,05 72 966,94 0,00 109 945,62 476 325,37

2410 116 825,83 0,00 0,00 116 825,83 0,00

2420 101 712,56 77 785,25 0,00 0,00 179 497,81

2900 15 048 837,57 0,00 116 825,83 0,00 15 165 663,40

2901 1 515 002,76 2 039 439,02 0,00 0,00 3 554 441,78

2007 1 408 698,42 0,00 0,00 464 616,48 944 081,94

CELKEM 18 997 885,59 2 212 862,65 116 825,83 693 626,83 20 633 947,24  
 

Komentář: 
Středisko 2900: V částkách nejsou zahrnuty prostředky programu NPO v celkové výši 796 365,16 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

4.3 Fond rozvoje investičního majetku (účet 911600) 
 

Tabulka 12: Čerpání Fondu rozvoje investičního majetku FVHE (v Kč) 

Středisko
Počáteční stav               

k 01. 01. 2024

Příjem za rok 2024 

(převody)
Čerpáno

Konečný stav                

k 31. 12. 2024

2007 13 156,25 0,00 13 156,25 0,00

2210 3 088,50 0,00 3 088,50 0,00

2900 1 279 437,15 816 244,75 1 335 586,54 760 095,36

CELKEM 1 295 681,90 816 244,75 1 351 831,29 760 095,36  
 

Komentář: 
Prostředky fondu byly ze středisek 2007 a 2210 převedeny na středisko 2900. 
Středisko 2900: V uvedených částkách nejsou zahrnuty prostředky programů PPSŘ a NPO. 
 
 

4.4 Stipendijní fond (účet 911800) 
 

Tabulka 13: Čerpání Stipendijního fondu FVHE (v Kč) 

Středisko 
Počáteční stav 
k 01. 01. 2024 

Příjem 
za rok 2024 

Čerpání 
v roce 2024 

Konečný stav 
k 31. 12. 2024 

2001 42 000,00 372 000,00 362 500,00 51 500,00 
 

Komentář: 
Mimo mimořádných a prospěchových stipendií vyplácených výhradně ze Stipendijního fondu byla 
studentům v průběhu roku 2024 vyplacena další stipendia, a to v rámci projektů interních grantových 
agentur IMA, IGA, IVA, ITA VETUNI. 
 
 
 

5. Hospodaření s dalšími finančními prostředky (přidělenými nebo získanými) 
 
 

5.1 Čerpání prostředků přidělených v rámci PPSŘ 
 

Tabulka 14: Čerpání prostředků přidělených v rámci Programu na podporu strategického řízení 
VETUNI (v Kč) (TA 17, 97) 

Zakázka Přidělená částka Zůstatek z r. 2023 Čerpání Zůstatek

SR220012 – 1.A-3.1.1.1. 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

SR220051 – 1.B-3.1.2.2.e) 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

SR220061 – 1.B-3.1.2.2.g) 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

SR220071 – 1.C-3.1.3.4. 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

SR220102 – 2.D-3.2.1.1. 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00

SR220112 – 2.D-3.2.1.4. 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

SR220132 – 3.D-3.3.4.3. 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

SR220152 – 5.B-3.5.2.3.a) 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

SR220262 – I.2.B-3.7.2.2. 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

SR220282 – I.4.A-3.7.4.1. 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

SR220312 – I.5A-3.7.5.1.a) 159 000,00 0,00 159 000,00 0,00

SR220312 – I.5A-3.7.5.1.a) 341 000,00 0,00 341 000,00 0,00

CELKEM 3 300 000,00 0,00 3 300 000,00 0,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

5.2 Čerpání prostředků dalších projektů 
 

Tabulka 15: Čerpání prostředků dalších projektů (v Kč) (TA 16, 23, 31, 39, 43) 
Středisko Zakázka Přidělená částka Zůstatek z r. 2023 Čerpání Zůstatek

2210 PZ232011-Visegrad 452 328,62 0,00 452 328,62 0,00

2210 PZ232012-Visegrad-režie 149 043,44 0,00 149 043,44 0,00

2150 IE232011-INTER-COST(Široký) 3 722 700,00 0,00 3 722 700,00 0,00

2190 PS212031-Papežíková 581 600,00 853,57 566 385,67 16 067,90

2210 PS232011-Pospiech 387 000,00 0,00 373 807,00 13 193,00

2360 PS212011-Vorlová 600 000,00 13 352,00 611 044,00 2 308,00

2360 PS222011-Kameník 675 000,00 36 499,12 711 499,12 0,00

2360 PS232021-Dušková 1 384 500,00 26 324,00 1 377 640,23 33 183,77

2360 PS242011-Vorlová-VÚVeL 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

2360 ZE222011-Nesvadbová 2 807 000,00 15 220,00 2 812 981,00 9 239,00

2360 ZE222021-Krá l ík 3 000 000,00 34 602,00 3 034 602,00 0,00

2360 ZE232011-Kameník 2 785 600,00 20 430,00 2 779 053,00 26 977,00

2420 ZE212011-Dobš íková 1 517 000,00 26 053,00 1 540 870,00 2 183,00

2190 PC230008-Povodí Moravy 13 790,20 0,00 13 790,20 0,00

2210 PC240011-JCMM 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

2210 PC230011-JCMM 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

2410 PC232011-JCMM 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

18 188 562,26 173 333,69 18 258 744,28 103 151,67CELKEM  
 

Komentář: 
Zůstatek z r. 2023 – finanční prostředky nevyčerpané v roce 2023, převedené do FÚUP nebo NÚUP a 
povinně vyčerpané v roce 2024. 
Zůstatek – nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do FÚUP nebo NÚUP pro použití v roce 
2025. 
Nejsou zahrnuty prostředky programu NPO. 
 
 

5.3 Čerpání prostředků projektů IMA 
 

Tabulka 16: Čerpání prostředků projektů IMA (v Kč) 
Středisko Zakázka Přidělená částka Čerpání Zůstatek

2150 MA242011-Moudrá    121 873,00 121 873,00 0,00

2150 MA242021-Krieková  129 321,00 129 321,00 0,00

2190 MA242031-Ledererová 86 937,00 86 937,00 0,00

2190 MA242041-Baďura    95 252,00 95 252,00 0,00

2190 MA242051-Hanzlíček 58 520,00 58 520,00 0,00

2190 MA242061-Hadaš     128 753,00 128 753,00 0,00

2190 MA242071-Uzel      128 421,00 128 421,00 0,00

2210 MA242081-Fialová   83 686,00 83 686,00 0,00

2210 MA242091-Zelenka   81 503,00 81 503,00 0,00

2210 MA242101-Pokorná   129 482,00 129 482,00 0,00

1 043 748,00 1 043 748,00 0,00CELKEM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

5.4 Čerpání prostředků projektů IVA 
 

Tabulka 17: Čerpání prostředků projektů IVA (v Kč) 
Středisko Zakázka Přidělená částka Čerpání Zůstatek

2150 VA242011-Pavelková 77 535,00 77 535,00 0,00

2150 VA242021-Schmiedová 76 021,00 76 021,00 0,00

2190 VA242031-Hanzlíček 60 035,00 60 035,00 0,00

2210 VA242041-Kotianová 52 423,00 52 422,00 1,00

2210 VA242051-Krištofová 60 035,00 60 035,00 0,00

2360 VA242061-Necidová  38 035,00 38 035,00 0,00

2360 VA242071-Pechanová 38 035,00 38 035,00 0,00

2410 VA242081-Konečná   35 035,00 35 035,00 0,00

2410 VA242091-Koriakina 73 535,00 73 535,00 0,00

2410 VA242101-Kotianová 65 035,00 65 035,00 0,00

2410 VA242111-Pešková   52 035,00 52 035,00 0,00

2410 VA242121-Vacuška   61 035,00 59 175,00 1 860,00

2410 VA242131-Vacušková 54 035,00 54 035,00 0,00

2410 VA242141-Vargová   59 035,00 59 035,00 0,00

2420 VA242151-Bučková   70 536,00 70 536,00 0,00

872 400,00 870 539,00 1 861,00CELKEM  
 
 

5.5 Hospodaření časopisu MASO 
 

Tabulka 18: Hospodaření časopisu MASO v režimu doplňkové činnosti (TA 99) (v Kč) 
Středisko Příjem v roce 2024 Čerpání Zůstatek 

2007 3 563 549,85 3 563 549,85 0,00 
 

Komentář: 
Veškeré aktivity spojené s časopisem MASO jsou evidovány jako doplňková činnost. V rámci příjmu v 
roce 2024 jsou mimo tržeb započítány také prostředky ve výši 464 616,48 Kč převedené z FPP střediska 
2007 vytvořeného v předchozích letech. 
 
 

5.6 Prostředky z veterinární činnosti 
 

Tabulka 19: Prostředky z veterinární činnosti FVHE (TA 44) (v Kč) 
Středisko Příjem v roce 2024 Čerpání Zůstatek

2360 43 850,00 18 805,00 25 045,00

CELKEM 43 850,00 18 805,00 25 045,00

 
 
 

5.7 Prostředky z doplňkové činnosti 
 

Tabulka 20: Prostředky z doplňkové činnosti FVHE (bez střediska 2007 časopis MASO) (v Kč) 
Středisko Příjem v roce 2024 Čerpání Zůstatek

2210 (TA 90) 8 909,09 2 832,76 6 076,33

2360 (TA 90) 37 500,00 5 625,00 31 875,00

2360 (TA 94) 55 585,81 23 986,33 31 599,48

2420 (TA 90) 47 090,00 25 799,50 21 290,50

2900 (TA 90) 98 402,00 14 760,30 83 641,70

CELKEM 247 486,90 73 003,89 174 483,01  
 
 
 
 
 



12 

5.8 Prostředky z anglického studijního programu  
 

Tabulka 21: Prostředky z anglického studijního programu FVHE (TA 04) (v Kč) 
Středisko Příjem v roce 2024 Čerpání Zůstatek

0120 35 000,00 34 873,75 126,25

2004 900 000,00 694 220,00 205 780,00

2150 53 000,00 53 000,00 0,00

2190 30 000,00 30 000,00 0,00

2210 8 500,00 8 500,00 0,00

2360 58 000,00 58 000,00 0,00

2410 142 000,00 142 000,00 0,00

2420 112 000,00 112 000,00 0,00

2900 8 331 048,38 7 059 716,54 1 271 331,84

CELKEM 9 669 548,38 8 192 310,29 1 477 238,09  
 

Komentář: 
Zůstatky prostředků v tabulkách č. 19, 20 a 21 jsou hospodářským výsledkem z uvedených činností 
a budou příslušným pracovištím po schválení hospodaření celé univerzity a zdanění převedeny do FPP. 
 
 

5.9 Další prostředky získané na FVHE 
 

Tabulka 22: Další prostředky získané na FVHE (v Kč) 
Příjem (jiné ostatní výnosy) Částka

649300 – poplatky za přijímací řízení (TA 01) 527 300,00

649310 – poplatky spojené se studiem (TA 01) 4 330,00

649311 – poplatky za karty ISIC (TA 01) 327 400,29

Nájemné (TA 40) 0,00

CELKEM 859 030,29  
 

Komentář: 
Uvedené platby jsou evidovány na příslušných výnosových položkách střediska 2900. 
 
 

5.10 Konference organizované FVHE 
 

Tabulka 23: Prostředky konferencí organizovaných FVHE (TA 49) (v Kč) 
Středisko Zakázka Příjem v roce 2024 Čerpání Zůstatek

2210 KF202011-Dobeš days 59 048,55 17 140,02 41 908,53

2210 KF292211-Lenfeldovy dny 466 231,49 401 059,81 65 171,68

2360 KF202341-Konference mladých věd. pracovníků 34 470,75 11 791,28 22 679,47

2410 KF212222-Ochrana zvířat a Welfare 61 038,83 11 514,63 49 524,20

620 789,62 441 505,74 179 283,88CELKEM  
Komentář: 

Zůstatky byly převedeny do roku 2025. 
 
 
 

6. Celkové hospodaření fakulty 
 
 

Tabulka 24: Celkové hospodaření fakulty v roce 2024 (v Kč) 
Fakulta Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

FVHE 174 456 939,93 169 504 548,44 4 952 391,49 
 

Komentář: 
Hospodářský výsledek je před zdaněním, které se provádí v rámci výsledku hospodaření celé univerzity. 
Výsledný hospodářský výsledek bude převeden do FPP příslušných středisek. 
 



13 

7. Závěr 
 
 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie VETUNI v souladu s právními předpisy a také v souladu 
s interními předpisy a pokyny dodržela stanovený rozpočet. Jak vyplývá z výše uvedeného 
přehledu, celkové čerpání FVHE lze označit za racionální a s výhledem na zabezpečení dalšího 
rozvoje fakulty za velmi dobré. 
 
 
 
 
 
 

doc. MVDr. Šárka Bursová, Ph.D. v. r. 
děkanka FVHE VETUNI 


